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Agder fylkeskommune 
   
  Dato: 3.10.2024 
   

 
Tilbakemelding fra Eilert Sundt vgs. - fireårig tilbudsstruktur Agder  
Vi viser til oppslag på hjemmesiden til Agder fylkeskommune med invitasjon til høring vedrørende 
forslaget til fireårig tilbudsstruktur for videregående skole i Agder.  
 
Vi er generelt fornøyde med forslaget til tilbudsstruktur. Forslaget virker slik vi ser det, i hovedsak 
godt tilpasset elevtallet og den kapasiteten vi har ved skolen.  Vi har imidlertid noen kommentarer 
som vi har oppsummert i 4 punkter nedenfor. 
 
1. Kommentar til forslaget om å redusere antall klasser yrkesfag med studieforberedende 
Eilert Sundt vgs. støtter – med utgangspunkt i de nye økonomiske rammene som er beskrevet i 
høringsdokumentet – at klassene med yrkesfag med studieforberedende reduseres.  
 
Vi legger imidlertid merke til at begrepet «reduksjon» blir brukt. Vi mener det er for vagt og tenker at 
dette er et prinsipielt vedtak – enten har vi sånne klasser i Agder fylkeskommune, eller så har vi det 
ikke. Det bør ikke være et tilbud som kun blir gitt på noen utvalgte skoler. Vi ønsker derfor at tilbudet 
med yrkesfag med studieforberedende blir faset ut på alle de offentlige videregående skolene i 
Agder fylkeskommune med begrunnelse i trangere økonomiske rammer.  
 
Vi er med dette som grunnlag enige i at tilbudet vårt «Helse med studieforberedende» blir tatt ut av 
tilbudsstrukturen, og vi foreslår videre at denne klassen blir omgjort til en klasse på 
utdanningsprogrammet helse- og oppvekstfag.  
 
Vi er imidlertid bekymret for at det totale antall plasser på vg1 hos oss da blir redusert med 5 plasser. 
Vi har de siste årene hatt stor innsøking på vg1-tilbudene våre, og vi ser at det er elever fra Farsund 
kommune og Lyngdal kommune som hvert år må pendle til naboskolene. Dette er ofte sårbare elever 
som er i faresonen for å slutte på videregående skole.  
 
Prognosene tilsier at vi får 5 flere elever til vg1 skoleåret 2025-2026, før elevtallet deretter synker. Vi 
foreslår derfor at tilbudet på helse og oppvekstfag med studieforberedende blir opprettholdt 
skoleåret 2025-2026 før det blir omgjort til en ordinær klasse på utdanningsprogrammet helse- og 
oppvekstfag fra skoleåret 2026-2027.  
 
2. Kommentar til bruken av halve klasser på vg2 yrkesfag 
I høringsbrevet står det at «[e]t bredt tilbud som dekker næringslivet behov på hele Agder vil kunne 
bety at vi på noen områder må opprette halve klasser på Vg2-nivå» (s. 18). Vi vil understreke 
viktigheten av dette.  
 
På Eilert Sundt vgs. har vi skoleåret 2024-2025 tilbud på vg2 betong og mur, vg2 klima, energi og 
miljøteknikk, vg2 rørlegger, vg2 bilskade, lakk og karosseri, vg2 frisør, vg2 interiør og utstillingsdesign 
og vg3 interiør. Disse tilbudene bidrar til å dekke næringslivets behov for rekruttering, og tilbudene 
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er utviklet i et nært samarbeid mellom skole og næringsliv. Vi håper vi kan fortsette å utvikle disse 
tilbudene fremover til beste for elever og næringsliv.  
 
3.  Kommentar til tilbudet på vg2 bilskade, lakk og karosseri 
Tilbudet på vg2 bilskade, lakk og karosseri er foreslått økt til en hel klasse fra 2026-2027. Vi vil 
uttrykke bekymring for om dette tilbudet da vil være tilpasset næringslivets behov og tror at det vil 
bli veldig utfordrende å finne læreplasser til 15 elever. Vi foreslår derfor at denne klassen i 
fortsettelsen forblir en halv klasse. 
 
4. Kommentar til vg2-tilbudene på utdanningsprogrammet frisør, blomster, interiør og 
eksponeringsdesign.   
Det er foreslått én hel klasse på vg2 frisør og én hel klasse på vg2 interiør og utstillingsdesign fra 
skoleåret 2025-2026. Vi støtter dette med bakgrunn i at vi fikk to klasser på vg1 på dette 
utdanningsprogrammet skoleåret 2024-2025.  
 
Med hilsen 
Eilert Sundt videregående skole 
 
Espen Berglund 
rektor 


